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K1. 19:10 
Martin Henriksen (DF): 
Det havde vi heller ikke regnet med i Dansk Fol- 
keparti at Enhedslisten kunne. Men der er jo no- 
get, der er sådan lidt pudsigt, og jeg tror også, vi 
har diskuteret det i en tidligere debat, for jeg kan 
forstå på Enhedslisten, at alle skal have lov til -  
alle kan og må, jeg ved ikke, om de bør -  at bære 
tørklæde, lige indtil Enhedslisten får det ind på 
livet. Så er det lige pludselig ikke i orden mere. 
Der tænker jeg jo på en helt bestemt folketings- 
kandidat, som jeg har forstået har givet en hel 
del furore i Enhedslistens bagland. Så Enhedsli- 
stens officielle politik er altså, at tørklæder er 
helt fint, det er ikke noget problem, men når 
man så begynder at få det ind på livet af sig selv, 
synes man lige pludselig, at der er nogle ting, 
som man har behov for at få afklaret osv. Kan fru 
Line Barfod ikke redegøre for, hvad det er for 
nogle ting, som Enhedslisten mener der har væ- 
ret behov for at få afklaret i forløbet med hensyn 
til Asmaa Abdol-Hamid og hendes tørklæde? 

Kl. 19:11 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 19:11 
Line Barfod (EL): 
Det, som vi har haft behov for at diskutere i En- 
hedslisten og har diskuteret og fået afklaret på 
vores årsmøde for nylig, er forholdet mellem re- 
ligion og socialisme. Jeg vil meget gerne tage en 
lang debat med hr. Martin Henriksen om forhol- 
det mellem religion og socialisme. Det synes jeg 
er en vældig spændende diskussion. Det hand- 
ler om, i hvilket omfang man kan være troende, 
samtidig med at man har en politik, der grund- 
læggende bygger på nogle andre opfattelser af 
verden end en trosopfattelse, i hvilket omfang ,홢 
man kan være kristen eller buddhist eller biody- 
namiker eller have alle mulige andre trosretnin- 
ger i forhold til samtidig at arbejde for et sociali- 
stisk samfund. Det var det, vi havde behov for at 
diskutere i Enhedslisten, og vi nåede frem til, at i 
Enhedslisten er vi et ikkereligiøst parti, vores 
politik bygger ikke på nogen som helst religiøse 
grundsætninger, men omvendt er vi absolut hel- 
ler ikke et antireligiøst parti. Jeg vil sige, at vi ta- 
ger kraftig afstand fra partier, som ønsker at 
markere sig selv ved at være antimuslimer eller 
anti-nogen andre former for religionstilhængere 
eller befolkningsgrupper. 

Kl. 19:12 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 19:12 
Martin Henriksen (DF): 
Men det er jo stadig væk lidt pudsigt, og kan fru 
Line Barfod ikke se, at det er lidt pudsigt, at man 
fra Folketingets talerstol, i debatmøder osv. si- 
ger: Tørklæder er altså ikke et problem, og 
Dansk Folkeparti skal lade være med hele tiden 
at rende rundt og sige, at tørklæder er et pro- 
blem, fordi det er sådan en overfladisk måde at 
fremstille hele den her integrationsdiskussion 
på? Når det så kommer ind på livet af Enhedsli- 
sten selv, gør Enhedslisten det til et problem. 
Der er folk i Enhedslistens bagland, der beklager 
sig over, at det er et problem. Er det ikke lidt 
pudsigt, hvis nu man sådan står lidt udenfor og 
kigger ind, hvis fru Line Barfod kan forestille sig 
det? 

Kl. 19:13 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 19:13 
Line Barfod (EL): 
Det er muligt, at hr. Martin Henriksen mener, at 
det, at man diskuterer noget, automatisk må 
munde ud i, at man så udsteder forbud. I En- 
hedslisten har vi det altså sådan, at vi har gan- 
ske mange ting, som vi diskuterer, og ganske 
mange ting, som vi siger der er behov for at dis- 
kutere, uden at vi mener, at det skal ende med 
forbud. Vi mener, at det er rigtig vigtigt, at man 
har muligheden for at diskutere, hvordan men- 
nesker kan indgå i forskellige sammenhænge, 
uden at løsningen på ethvert problem er forbud. 

Det, vi har haft en diskussion om i Enhedsli- 
sten, er forholdet mellem religion og socialisme. 
Det synes vi er væsentligt at få afklaret, det har 
vi gjort, og det skal der selvfølgelig fortsat være 
en diskussion om, men religion er ikke noget, 
der ellers har fyldt meget, og det er klart, at når 
der så pludselig kommer så voldsom en reli- 
gionsdebat, som der har været i Danmark, og 
som blev aktuel i Enhedslisten, så havde vi be- 
hov for at få det diskuteret, og det har vi fået 
gjort, men vi kunne ikke drømme om at udstede 
nogen som helst form for forbud og slet ikke et 
forbud, som vi skulle pålægge landets folkesko- 
ler. 

Kl. 19:14 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Der er ikke flere korte be- 
mærkninger. Næste ordfører er hr. Naser Kha- 
der. 


